
Motto turnaje: STŘEDA – šachu je třeba!!!

Grand Prix Šenov 2014 v rapid šachu
 5. ročník 

1. Pořádá Šachový klub Šenov:

a) Ředitel turnaje: Ing. Ivan Nešpor

b) Hlavní rozhodčí: MUDr. Jarmil Kotlář, rozh. 2. tř.

c) Pomocní  rozhodčí:  Ing.  Miroslav Kozel,  rozh.  2.  tř.,  Ing.  Ivan Nešpor,  rozh.  3.  tř.,
Martin Schoffer, rozh. 3. tř.

2. Termíny konání, hrací místnost

a) Seriál se hraje v těchto termínech: 9.7., 16.7., 23.7., 30.7., 6.8., 13.8., 20.8., 27.8., 3.9. a
10.9.2014 (tj. středy) vždy od 17.00 hod.

b) Prezentace účastníků pro každé kolo končí v 16.55 hod.
c) Hrací místnost je v restauraci Lapačka v Šenově.

3. Počet turnajů – deset

4. Účastníci
a) Startovat mohou hráči a hráčky bez omezení. 

5. Systém hry

a) Sedm kol systémem SwissManager. 

b) Při shodném počtu bodů po sehrání všech partií rozhodují o pořadí následující kritéria:

• v  případě  dělení  prvního  místa  či  dělení  postupového  místa  lepší  výsledek  ve
vzájemných partiích mezi hráči, o které se jedná, pokud všechny vzájemné partie byly
sehrány

• střední Buchholz,

• Buchholz,

• hodnocení podle systému Sonnenborn-Berger,

• progresivní skóre,

• los.

6. Tempo hry
a) Hrací doba partie 2*15 min.

7. Bodování seriálu
a) Bodování se skládá ze dvou složek:

• První složka jsou  body za pořadí v turnaji.  Za první místo počet účastníků daného
turnaje, za druhé místo počet účastníků snížený o jednoho, za třetí snížený o dva atd.
Při  tomto  systému  poslednímu  účastníku  turnaje  při  jakémkoliv  počtu  hráčů  bude
připočtena hodnota 1.

• Druhá složka je procento bodů z celkového možného počtu bodů v turnaji. Součet
procent  rovná se 100 %.  Procenta se zaokrouhlují  na jedno desetinné místo podle
matematických pravidel.

• Do bodování celého seriálu se započítávají každému hráči nejlepší dosažené výsledky
osmi turnajů z celkového počtu deseti.

8. Práva pořadatele turnaje seriálu:

a) Vybírat startovné 20 Kč za účast na jednotlivém turnaji.

b) Hráči neregistrovaní v ŠSČR starší 18 let platí startovné 100 Kč.

9. Cenový fond:
a) Finanční cenový fond seriálu bude rozdělen následovně:

                  1.místo 300 Kč 2. místo 250 Kč 3. místo 200 Kč 4. místo 150 Kč 5. místo 100 Kč
      + věcné ceny společností Knihcentrum a Sportplex FM

     10.  Vyhodnocení:
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne do 14 dnů po odehrání posledního turnaje.


